令和６年４月25日

四国地方社会保険医療協議会令和６年度第１回香川部会議事要旨

 先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年４月25日（木）

                  16：39 ～ 16：59

２．場  所      高松サンポート合同庁舎南館１階１０８会議室

                  高松市サンポート3番33号

３．出席した委員及び臨時委員

    （支払側代表） 安 藤  幸 代

野 崎  ひとみ

    （診療側代表） 谷 本   雅 人

          木 田  一 秀

山 本  和 幸

   （公益代表）   青 木  宏 之

          植 松  浩 司

４．議事となった事項

      保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

      令和６年４月15日付四厚発0415第14号により四国厚生支局長から諮問のあっ

た香川県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり

指定すべきものと議決した。

    新規保険医療機関等 10件（医科 ５件、歯科 ２件、薬局 ３件）

    更新保険医療機関等 28件（医科10件、歯科 ８件、薬局 10件）

                              令和６年５月23日

四国地方社会保険医療協議会令和６年度第２回香川部会議事要旨

 先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年５月23日（木）

                  16：45 ～ 17：00

２．場  所      オンライン会議

３．出席した委員及び臨時委員

    （支払側代表） 安 藤  幸 代

          野 崎  ひとみ

    （診療側代表） 谷 本   雅 人

          木 田  一 秀

          山 本  和 幸

   （公益代表）   青 木  宏 之

          植 松  浩 司

４．議事となった事項

      保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

      令和６年５月15日付四厚発0515第10号により四国厚生支局長から諮問のあっ

た香川県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり

指定すべきものと議決した。

    新規保険医療機関等 ４件（医科 ２件、歯科 １件、薬局 １件）

    更新保険医療機関等 22件（医科７件、歯科７件、薬局８件）

                              令和６年６月26日

四国地方社会保険医療協議会令和６年度第３回香川部会議事要旨

 先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年6月26日（水）

                  16：45 ～ 17：00

２．場  所      オンライン会議

３．出席した委員及び臨時委員

    （支払側代表） 野 崎  ひとみ

    （診療側代表） 谷 本   雅 人

          木 田  一 秀

          山 本  和 幸

   （公益代表）   青 木  宏 之

          植 松  浩 司

４．議事となった事項

      保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

      令和６年６月17日付四厚発0617第24号により四国厚生支局長から諮問のあっ

た香川県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり

指定すべきものと議決した。

    更新保険医療機関等 16件（医科５件、歯科９件、薬局２件）

                              令和６年７月25日

四国地方社会保険医療協議会令和６年度第４回香川部会議事要旨

 先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年７月25日（木）

                  16：45 ～ 17：15

２．場  所      オンライン会議

３．出席した委員及び臨時委員

    （支払側代表） 岩 根  正 明

          野 崎  ひとみ

    （診療側代表） 谷 本   雅 人

          木 田  一 秀

          山 本  和 幸

   （公益代表）   青 木  宏 之

          植 松  浩 司

４．議事となった事項

      保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

      令和６年７月16日付四厚発0716第27号により四国厚生支局長から諮問のあっ

た香川県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり

指定すべきものと議決した。

    新規保険医療機関等 ２件 （医科０件、歯科0件、薬局２件）

    更新保険医療機関等 23件（医科９件、歯科９件、薬局５件）

                              令和６年８月26日

四国地方社会保険医療協議会令和６年度第５回香川部会議事要旨

 先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年８月26日（月）

                  16：45 ～ 17：15

２．場  所      オンライン会議

３．出席した委員及び臨時委員

    （支払側代表） 冨 山  清 江

          野 崎  ひとみ

    （診療側代表） 谷 本   雅 人

          木 田  一 秀

          山 本  和 幸

   （公益代表）   青 木  宏 之

          植 松  浩 司

４．議事となった事項

      保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

      令和６年８月15日付四厚発0815第12号により四国厚生支局長から諮問のあっ

た香川県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり

指定すべきものと議決した。

    新規保険医療機関等  ２件（歯科１件、薬局１件）

    更新保険医療機関等 32件（医科18件、歯科７件、薬局７件）

                              令和６年９月26日

四国地方社会保険医療協議会令和６年度第６回香川部会議事要旨

 先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年９月26日（木）

                  16：45 ～ 17：00

２．場  所      オンライン会議

３．出席した委員及び臨時委員

    （支払側代表） 岩 根  正 明

冨 山  清 江

          野 崎  ひとみ

    （診療側代表） 谷 本   雅 人

          木 田  一 秀

          山 本  和 幸

   （公益代表）   青 木  宏 之

          植 松  浩 司

４．議事となった事項

      保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

      令和６年９月17日付四厚発0917第20号により四国厚生支局長から諮問のあっ

た香川県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり

指定すべきものと議決した。

    新規保険医療機関等  ４件（医科２件、薬局２件）

    更新保険医療機関等 37件（医科18件、歯科９件、薬局10件）

                              令和６年10月24日

四国地方社会保険医療協議会令和６年度第７回香川部会議事要旨

 先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年10月24日（木）

                  16：45 ～ 17：15

２．場  所      高松サンポート合同庁舎南館108会議室

３．出席した委員及び臨時委員

    （支払側代表） 岩 根  正 明

冨 山  清 江

    （診療側代表） 谷 本   雅 人

          木 田  一 秀

          山 本  和 幸

   （公益代表）   青 木  宏 之

          植 松  浩 司

４．議事となった事項

      部会長代理の指名

保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

      令和６年10月15日付四厚発1015第８号により四国厚生支局長から諮問のあっ

た香川県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとおり

指定すべきものと議決した。

    新規保険医療機関等  6件（医科２件、歯科１件、薬局３件）

    更新保険医療機関等 18件（医科５件、歯科６件、薬局７件）

                              令和６年11月28日

四国地方社会保険医療協議会令和６年度第８回香川部会議事要旨

 先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年11月28日（木）

                  16：45 ～ 17：15

２．場  所      オンライン会議

３．出席した委員及び臨時委員

    （支払側代表） 岩 根  正 明

          野 崎  ひとみ

    （診療側代表） 谷 本   雅 人

          木 田  一 秀

          山 本  和 幸

   （公益代表）   青 木  宏 之

          植 松  浩 司

４．議事となった事項

      保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

      令和６年11月15日付四厚発1115第41号により四国厚生支局長から諮問のあ

った香川県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、原案のとお

り指定すべきものと議決した。

    新規保険医療機関等  ２件（医科１件、薬局１件）

    更新保険医療機関等  ９件（医科５件、歯科２件、薬局２件）

令和６年１２月２６日

四国地方社会保険医療協議会（香川部会）議事要旨

 先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和６年１２月２６日（木）

                  １６：４５ ～ １７：００

２．場  所      オンライン開催

高松サンポート合同庁舎南館５階会議室

高松市サンポート３番３３号

３．出席した委員及び臨時委員（敬称略）

 （支払側代表） 岩 根 正 明

         野 崎 ひとみ

         冨 山 清 江

 （診療側代表） 谷 本 雅 人

         木 田 一 秀

         山 本 和 幸

 （公益代表）  青 木 宏 之

         植 松 浩 司

４．議事となった事項

・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和６年１２月１６日付四厚発１２１６第２９号により四国厚生支局長か

ら諮問のあった香川県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した

結果、原案のとおり指定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等 １１件（医科  ２件、歯科 １件、薬局 ８件）

更新保険医療機関等   ７件（医科   ３件、歯科 １件、薬局 ３件）

令和７年１月２３日

四国地方社会保険医療協議会（香川部会）議事要旨

 先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和７年１月２３日（木）

                  １６：４５ ～ １７：００

２．場  所      オンライン開催

高松サンポート合同庁舎南館５階会議室

高松市サンポート３番３３号

３．出席した委員及び臨時委員（敬称略）

 （支払側代表） 岩 根 正 明

         野 崎 ひとみ

         冨 山 清 江

 （診療側代表） 谷 本 雅 人

         木 田 一 秀

         山 本 和 幸

 （公益代表）  青 木 宏 之

         植 松 浩 司

４．議事となった事項

・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和７年１月１５日付四厚発０１１５第８号により四国厚生支局長から諮

問のあった香川県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結果、

原案のとおり指定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  ４件（医科  ０件、歯科 ２件、薬局 ２件）

更新保険医療機関等  １１件（医科   ３件、歯科 ４件、薬局 ４件）

令和７年２月２７日

四国地方社会保険医療協議会（香川部会）議事要旨

 先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和７年２月２７日（木）

                  １６：４５ ～ １７：００

２．場  所      オンライン開催

高松サンポート合同庁舎南館５階会議室

高松市サンポート３番３３号

３．出席した委員及び臨時委員（敬称略）

 （支払側代表） 岩 根 正 明

         野 崎 ひとみ

 （診療側代表） 谷 本 雅 人

         木 田 一 秀

         山 本 和 幸

 （公益代表）  青 木 宏 之

         植 松 浩 司

４．議事となった事項

・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和７年２月１７日付四厚発０２１７第２０号により四国厚生支局長から

諮問のあった香川県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結

果、原案のとおり指定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等  ２件（医科  １件、歯科 ０件、薬局 １件）

更新保険医療機関等  １６件（医科   ９件、歯科 ４件、薬局 ３件）

令和７年３月２７日

四国地方社会保険医療協議会（香川部会）議事要旨

 先に開催された標記会議の議事要旨を下記のとおり公開します。

１．日  時      令和７年３月２７日（木）

                  １６：４５ ～ １７：００

２．場  所      オンライン開催

高松サンポート合同庁舎南館５階会議室

高松市サンポート３番３３号

３．出席した委員及び臨時委員（敬称略）

 （支払側代表） 岩 根 正 明

         冨 山 清 江

野 崎 ひとみ

 （診療側代表） 谷 本 雅 人

         木 田 一 秀

         山 本 和 幸

 （公益代表）  青 木 宏 之

         植 松 浩 司

４．議事となった事項

・ 保険医療機関及び保険薬局の指定（諮問）についての審議

５．議事概要

・ 令和７年３月１７日付四厚発０３１７第２６号により四国厚生支局長から

諮問のあった香川県の保険医療機関及び保険薬局の指定について審議した結

果、原案のとおり指定すべきものと議決した。

新規保険医療機関等 １０件（医科 ５件、歯科 ２件、薬局 ３件）

更新保険医療機関等  ３０件（医科  ９件、歯科１０件、薬局１１件）